
r 

- RÍPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS í 

€ 

  

RESOLUCION No.87-2-1-1- 
: - 02888 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora 
Superintendente de GCompañlas, según Resoluciones Nos, 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986; y, ADM-87124 del 

23 de junio de 1987; 

CONSIDERANDO 

QUE el 13 de julio de 1987, se ha otorgado ante el 
Notario Trigésimo del cantón GQuayaquil, abogado Piero 

Gastón  Aycart Vincenzini, la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la compañia 
"TROPIDATOS 3.4A."; 

O QUE el ingeniero Carlos Guzmán, con el patrocinio 

del abogado Carlos Julio Arosemena Arosemena , en su 

calidad de Gerente General de la compañia, ha solicita- 
do la aprobación de la indicada escritura pública, a 
cuyo efecio ha presentado cuatro copias certificadas de 
la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de 

esta Institución, ha presentado el informe favorable 
No. DRIC-87-1587-1A del Y de julio de 1987; 

QUE el Departamento Juridico mediante Oficio 
No.S5C-DJ-CA-87-1228 del 4 de agosto de 1987, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
0 requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley, 

RESUELVE 

ARTICULO  PRIMERO,- APROBAR : a) el aumento de 
capital de "TROPIDATOS S.A." por UN MILLON QUINIENTOS 
MIL SUCRES, dividido en un mil quinientas acciones de un 

mil sucres cada una; y, b) la reforma de estatutos 
/ constantes en la referida escritura pública, 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario 

Trigésimo del cantón Guayaquil, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura pública que se aprueba del gy) 

 



4 2 ' 
€ % REPUBLICA DEL ECUADOR o AN A mo. 

e ed td. * oa o, “ud 2. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

    

> SN “. 

4 os A E ce po . OS Ey 

Foja 2 de 2 A id 
Ref.: Resol. No.87-2-1-1- 03855 AVoJA GÍA ¡3u0Ín 10 AA 
Cia.: TROPIDATOS S.A. y ar o in a amd 

contenido, de. :da presente: Resolución y “giente razón de' 

esta anotación. : o .. 
ES he cs ma es Cbr A 

ARTICULO rcnal DISPONER que 41 Registrador 
Mercantil . del- cantón: Guayaquil: - +. A4)y “insériba- la "+ 
referida escritura pública , junto con la presente. 
Resolución, -archive una- copia de dicha ¿éstritura y >>” 
devuelva las restantgs con la razón de la inscrifción 

que se ordena; y, b)Vcumpla con las demás brescripciónes 
contenidas en Jah , Registro. cn : A 

A AA RA VIDIA UD AI an E 
ISPONER ue el Notax jo. Noveno. / 

del cantón Qiafaauids ES al a ibo iO matriz de la VA 
escritura úbliaa del 218 mayo de 1981, por la cual se 
cimentar «YY: cdnipañ La en eferencia que ha procedido a 

    
     

   

   

  

aumentar el capital: .y. a; reformar sus estatutos,' mediante 

la escritura “pública que se aprueba por la presente 

Resolución X Sgnte razóyw de esta anotación. 
Su A) 

ARTICULO Q DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública, se publique por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. 

Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

   

  

    

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Superintenden- 

cia de Compañias Guayad ) P » en Guay 1 1ÁG0v 1987./ 

o. ha 7. / 

Econ. Eufemiaoéwidia Saltos 

INTENDENPETDE COMPANDAS ENCARGADA 

Cod.C 

AMR/cáft. 

DL: A. 
Exp No.19.542.81 

e 

CERTIFICO: Que con fecha de boy,queda inscrita esta Resolución de fojas 

* 29.904 8 29.902, Número 7.650 del Registro Mercantil y anotada bajo el



Y 
" Mas 

número 11.320 del Repertorio. Guayaquil,> Agosto veinte de mil. 

novecientos ochenta y síete.- El Registrador Mercantil.- 

  

a de esta Atala >> PU 

ción a foja 17.386 del R egistro Mercant21 de 1.983, mr 

da oo. Re A o 

de la ¿rossi pci bn, qaapastí va.-Gun
yaquí 2, Agosto veinte de MaS us 

aye . on , Odate 
cada 

 Schanta y cute e» 
A 

Pr. 

          «stredor Mercartll AN 
LO aiii al T EE Maire 

LA A AA A 2 ad 

        
Ar AA TAO 

RN 17h 
EN caso ¿ado 

pida 3 

A 

¡OTE 

kuritoas nl 

DIVA 

eb iDal 

cto ab Om 

ari [OL ais 

EA 

" UN G ? - 

E A 

. me sel a 

? 
r Po > Sar YOR OS 

MS TAO E A AAN A das £ 704 
os 

vee ua pr 

es . . nr 
ij 

. Le Cos UN ; 
Hr E did 2 1 

, Ab 1 
A Cs : o 

Aa. Lo y 

A an 

C4N La . A 

Loss A y AL 

AS 

     


